

Data e hora da consulta: 22/05/2024 15:15  
Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	199

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168312	1000000000	339039	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
22/05/2024	Estimativo	2840-14.2024.4.05.74	-	47.603,11

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
07.763.435/0001-37	REFRIGEL CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO LTDA	53525-790
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASIL 44 SALA 09 CENTRO	PE	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ABREU E LIMA	PE	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

EMPENHO PARA ATENDER À DESPESA COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO DO TIPO SPLIT DESTA SECCIONAL - PE Nº 07/2024.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	22/05/2024 15:13:30	Alteração

Data e hora da consulta: 22/05/2024 15:15  
Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 47.603,11

**Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, PELO REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO GLOBAL, DOS SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO, TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 260,83 TR, INSTALADOS NOS EDIFÍCIOS SEDE DA JUSTIÇA FEDERAL DA PARAÍBA EM JOÃO PESSOA, CAMPINA GRANDE, GUARABIRA, MONTEIRO, PATOS E SOUSA.	38.129,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2024	Inclusão	7,00000	5.447,0000	38.129,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	SERVIÇOS EVENTUAIS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PELO REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO UNITÁRIO, DOS SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO, TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 260,83 TR, INSTALADOS NOS EDIFÍCIOS PERTENCENTES À JUSTIÇA FEDERAL EM JOÃO PESSOA, CAMPINA GRANDE, GUARABIRA, MONTEIRO, PATOS E SOUSA.	932,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2024	Inclusão	7,00000	133,1670	932,17

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	SERVIÇOS EVENTUAIS DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NOS SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO, TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 260,83 TR, INSTALADOS NOS EDIFÍCIOS PERTENCENTES À JUSTIÇA FEDERAL EM JOÃO PESSOA, CAMPINA GRANDE, GUARABIRA, MONTEIRO, PATOS E SOUSA, A SEREM EXECUTADOS POR PREÇO UNITÁRIO.	8.541,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/05/2024	Inclusão	7,00000	1.220,2770	8.541,94

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

ALBERTINO PIERRE DA COSTA  
\*\*\*.431.914-\*\*  
22/05/2024 15:13:30

**Gestor Financeiro**

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA  
\*\*\*.309.094-\*\*  
22/05/2024 13:26:23